SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-
PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, CNPJ 
Nº 01.612.676/0001-07. 
CONTRATADA: MDC MEDICAL LTDA (MDC Medical), CNPJ n° 45.768.089/0001-79 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR GLOBAL: R$ 48.002,75 (quarenta e oito mil, dois reais e setenta e cinco 
centavos). 
FONTE DE RECURSOS:  500; 600; 631 . 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23/10/2025 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de São João da Varjota
Prefeitura Municipal de São João da Varjota
Concorrência por Menor Preço - 007/2025

[...]

SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DA VARJOTA PI.  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, CNPJ 
Nº 01.612.676/0001-07. 
CONTRATADA: NOVA BUSINESS LTDA, CNPJ n° 01.852.945/0001-02. 
OBJETO DO ADITIVO: Aditivo de valor de R$ 180.642,11 (cento e oitenta mil, seiscentos 
e quarenta e dois reais e onze centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Artigo art. 124, I, “b”, da Lei 14.133/2021. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

[...]

E JARDINEIROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO 
DA VARJOTA-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA - PI, CNPJ 
Nº 01.612.676/0001-07. 
CONTRATADA: TR EMPREENDIMENTOS, CNPJ nº 31.675.494/0001-38. 
OBJETO DO ADITIVO: Aditivo de valor de R$ 174.679,07 (cento e setenta e quatro mil, 
seiscentos e setenta e nove reais e sete centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Artigo art. 65, II, “b”, §1º da Lei 8.666/93